
XXXVI Skierniewickie Święto Kwiatów, Owoców i Warzyw
XVI Targi Ogrodniczo-Rolne
W dniach 14-15 września 2013 roku odbyły się XXXVI Skierniewickie Święto Kwiatów, Owoców i
Warzyw oraz XVI Targi Ogrodniczo-Rolne pod honorowym patronatem Ministra Rolnictwa i Rozwoju
Wsi  Stanisława Kalemby,  Ordynariusza  Diecezji  Łowickiej  Biskupa Andrzeja  Franciszka Dziuby,
Wojewody Łódzkiego Jolanty Chełmińskiej oraz Marszałka Województwa Łódzkiego Witolda Stępnia.
Partnerem wydarzenia był Instytut Ogrodnictwa.

W  ramach  XXXVI  Skierniewickiego  Święta  Kwiatów,  Owoców  i  Warzyw  oraz  XVI  Targów
Ogrodniczo-Rolnych  Instytut  Ogrodnictwa  zaprezentował  Wystawę  Kwiatów,  Owoców i  Warzyw
połączoną  z  prezentacją  materiału  szkółkarskiego  Kwiaciarskiego  Zakładu  Doświadczalnego
Instytutu  Ogrodnictwa  w  Nowym  Dworze.  Dodatkowo,  w  ramach  kampanii  informacyjnej
poświęconej przypadającej w grudniu br. setnej rocznicy urodzin Profesora Szczepana A. Pieniążka,
Instytut zaprezentował wystawę pamiątek założyciela i pierwszego dyrektora Instytutu Sadownictwa,
na którą  składały  się:  portrety,  dyplomy doktoratów honoris  causa,  fotografie,  albumy,  ordery,
medale, rękopisy, listy, publikacje oraz książki z osobistymi dedykacjami Profesora.

 

Całość ekspozycji nawiązywała do głównego hasła tegorocznego Święta „Cztery Żywioły”. Wystawę
zaaranżowały  oraz  wykonały  przy  wsparciu  Zakładu  Upowszechniania  Nauki  IO:  inż.  Danuta
Polkowska,  dr  Barbara  Michalczuk,  inż.  Anna  Wilkońska  vel  Wilkęska  oraz  mgr  inż.  Ewelina
Szczechowicz.

 

Podczas dwóch dni Skierniewickiego Święta pracownicy naukowi Instytutu Ogrodnictwa udzielali
fachowych  porad  i  konsultacji  z  zakresu  sadownictwa,  warzywnictwa  i  roślin  ozdobnych.  Na
wystawie prezentowano również projekty badawczo-naukowe realizowane w Instytucie Ogrodnictwa:
„Opracowanie innowacyjnych produktów i technologii dla ekologicznej uprawy roślin sadowniczych
„EkoTechProdukt”, „Polskie szczepy Trichoderma w ochronie roślin i zagospodarowaniu odpadów
organicznych”, „Opracowanie innowacyjnych technologii magazynowania energii w produkcyjnych
tunelach  foliowych  „HortiEnerigia”,  „PROZA”,  „Nowe  środki  ulepszania  gleby  do  redukcji
zanieczyszczeń  i  rewitalizacji  ekosystemu  glebowego  „BIOREWIT”.

 

Prezydent  Miasta  Skierniewice  Leszek  Trębski  w  pierwszym  dniu  obchodów  Święta,  na  tle
kompozycji  kwiatowo-warzywnych  oraz  kolekcji  odmian  owoców  wyhodowanych  w  Instytucie
Ogrodnictwa, dokonał uroczystego otwarcia XVI Targów Ogrodniczo-Rolnych. Wśród honorowych
gości  obecnych  na  uroczystości  był  Tadeusz  Nalewajk  –  Podsekretarz  Stanu  w  Ministerstwie
Rolnictwa i  Rozwoju Wsi,  Posłowie na Sejm RP – Dorota Rutkowska oraz Dariusz Seliga,  oraz
dyrektorzy Instytutu Ogrodnictwa – prof. dr Franciszek Adamicki i prof. dr Lech Michalczuk, którzy
wspólnie z władzami miasta, przedstawicielami sąsiednich gmin, i reprezentantami skierniewickich
instytucji przeszli w barwnej paradzie ulicami miasta na Rynek przed Ratuszem.

 

Dla najmłodszych uczestników Skierniewickiego Święta Instytut Ogrodnictwa przygotował w formie



warsztatów II Ogrodniczy Festiwal Nauki. Dzieci w wieku 5-12 lat miały możliwość wcielenia się w
rolę małych naukowców, by pod bacznym okiem pracowników naukowych Instytutu Ogrodnictwa
zgłębiać tajniki wiedzy ogrodniczej.

 

Uczestników Festiwalu witał ogródek ziołowy zachęcający do zapoznania się z popularnymi oraz
mało znanymi gatunkami. Wejście na salę warsztatów prowadziło przez Tajemniczą Komnatę, gdzie
w  ciemności  rozjaśnianej  różnobarwnym  oświetleniem  zaprezentowano  fantazyjne  kompozycje
kwiatów  i  doświadczalnego  materiału  laboratoryjnego.  Podczas  dwóch  dni  Festiwalu  dzieci
uczestniczyły  w doświadczeniach naukowych,  pokazach florystycznych,  wykonywały  dekoracje  z
warzyw i owoców, poznawały stadia rozwoju grzybów, badały małe organizmy żyjące, brały udział w
zabawach rysunkowych i układały puzzle. Dzięki pracownikom oddziału pszczelnictwa wszyscy „mali
naukowcy” próbowali miodów z Instytutu Ogrodnictwa oraz odkrywali tajemnice słodkiego życia
pszczół.  Dla  najaktywniejszych  uczestników  dwudniowych  warsztatów  Instytut  Ogrodnictwa
przygotował  rzeczowe  i  owocowo-warzywne  nagrody.
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